
Číslo SOD objednatele ČR-SPÚ:   594-2016-571101/1  Číslo SOD zhotovitele:  SOD 2016/16/N66/S30513 

Číslo SOD objednatele ŘSD ČR:   03PT-002677 

 

 

DODATEK č .  1 

SMLOUVY  O  DÍLO 
 

jejímž předmětem je "Realizace společných zařízení KoPÚ v k. ú. Bílov 1. etapa – Hlavní polní cesta P4 
a nádrž N4“ uzavřená podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 
 

Čl. I. 
Smluvní strany 

 

Objednatel:                                   
 
Česká republika - Státní pozemkový úřad (dále jen „ČR-SPÚ) 
Jehož jménem jedná: Ing. Aleš Uvíra, ředitel Krajského pozemkového úřadu 
 pro Moravskoslezský kraj 
Se sídlem: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava  
                                                      
V záležitostech naplnění smlouvy 
je oprávněn jednat:            
                                                                  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
IČ: 01312774 
 
a 
 

Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále jen „ŘSD ČR“), 
Jednající: Mgr. David Fiala, ředitel Závodu Brno 
Se sídlem:  Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 
 
číslo účtu:                                                
IČ:                                                          65993390 
 

a 

Zhotovitel: Sdružení Bílov 1-Lesostavby-SST-ZVÁNOVEC 
Sídlo: Lesostavby Frýdek-Místek a.s., Slezská 2766, 738 01 

Frýdek-Místek 
zastoupený: Ing. Jan Bazgier, předseda představenstva společnosti 

Lesostavby Frýdek-Místek a.s., na základě plné moci ze 
dne 22.3.2016 

  



1. Vedoucí partner společnosti: 
 Lesostavby Frýdek-Místek a.s., Slezská 2766, 738 01 

Frýdek-Místek 
zastoupený: Ing. Jan Bazgier, předseda představenstva 
v technických záležitostech je oprávněn jednat: 
  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
IČ: 45193118 
DIČ: CZ45193118 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, 
vložka 471. 
 

2. Člen společnosti: 
 Strojírny a stavby Třinec, a.s. 
 Průmyslová 1038, 739 61 Třinec 
zastoupený: Miroslav Kovářík, předseda představenstva 
 Ing. Michal Rusz – místopředseda představenstva 
 Ing. Václav Mahr – člen představenstva 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
IČ: 47674539 
DIČ: CZ47674539 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, 
vložka 637. 
 

3. Člen společnosti: 
 ZVÁNOVEC a.s. 
 Rudolfovská 597, 370 01 České Budějovice 
zastoupený: Ing. Jaroslav Zvánovec, předseda představenstva 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
IČ: 26026279 
DIČ: CZ26026279 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl B, vložka 1109. 
  



Čl. II. 
Předmět dodatku 

 
1. Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení díla (stavby) s názvem Realizace 

společných zařízení KoPÚ v k. ú. Bílov 1. etapa - Hlavní polní cesta P4 a nádrž N4 ( dále 
jen „dílo“) je provedení dodatečných stavebních prací. 

2. Dodatečné stavební práce spočívají v doplnění konstrukce hlavní polní cesty P4 jako změny 
č. 1. 
Předmět změny č. 1 - projektová dokumentace a specifikace v rozpočtu předmětného objektu 
předpokládají v úseku 1,294 – 1,600 km úpravy konstrukce spočívající ve vyspravení 
výtluků a položení krytu z AB. Při přípravě realizace objektu SO 01 Hlavní polní cesta P4 
byl zjištěn nesoulad mezi technickým stavem úseků komunikací předpokládaným v zadávací 
dokumentaci tj. stavem zjištěným v době vypracování PD a stavem zjištěným v době 
přípravy na vlastní realizaci. Tento stav je oproti projektovanému podstatně horší. Původní 
navrženou konstrukci úseku 1,294 – 1,600 km nelze použít a je nutné uvedenou část nahradit 
konstrukcí, kterou jsou řešeny úseky 0,740 – 1,046 a 1,805 – 1,984 km. 
Dále bylo zjištěno, že navržená tloušťka obrusné vrstvy 4 cm v úseku 0,000 až 0,740 je 
technicky neproveditelná. Stávající řešení by vedlo k prokopírování nerovností, nedodržení 
spádu a k vysokému riziku rozpadu obrusné vrstvy ve velmi krátké době. Řešením je 
provedení vyrovnávky obalovaným kamenivem v tl. 3 cm. 

3. Dodatečné stavební práce vznikly v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností, které 
vznikly v době mezi odevzdáním tendrové dokumentace a termínem zahájení prací 
zvýšeným opotřebením z přetížení předmětné stávající polní cesty. Provedení těchto 
dodatečných stavebních prací je nezbytné pro dokončení původního díla. 

4. Méně práce, které jsou Předmětem změny č. 2 – nepotřebnost vápnění pláně. Všechny 
statické zátěžové zkoušky provedené na hlavní polní cestě P4 prokázaly dosažení 
požadovaného modulu přetvárnosti. Proto je plánovaná vápenná stabilizace nepotřebná.  

 
Čl. III. 

Cena za dodatečné stavební práce 
 

1. Cena za provedení dodatečných stavebních prací vychází z nabídkových cen z výkazu 
výměr, který je součástí původní smlouvy o dílo. Položky, které nejsou zahrnuty v původním 
krycím listu, se stanovily podle cenové soustavy RTS a celková cena dodatečných prací je 
ve výši: 

Celková cena dodatečných stavebních prací díla  bez DPH  898 857,68 Kč 
 vč. DPH  1 087 617,79 Kč  

2. Rozpočet ceny za provedení dodatečných stavební prací je uveden v příloze, která je 
nedílnou součástí dodatku č. 1. 

3. Méně práce cena  bez DPH 213 342,88 Kč 
 vč. DPH 258 144,88 Kč 

  



Čl. IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo se vyhotovuje v šesti stejnopisech, z nich dva stejnopisy obdrží 

ČR- SPÚ, dva obdrží ŘSD ČR a dva stejnopisy obdrží zhotovitel, každý z nich má váhu 
originálu. 

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá účinnosti dnem jeho podpisu stranami. 

3. Smluvní strany prohlašují, že obsah původní smlouvy o dílo zůstává v dalších částech beze 
změn. 

4. Smluvní strany si Dodatek č. 1 přečetly a souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, že nebyl 
sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto připojují své 
podpisy a otisky razítek. 

 

 

V Ostravě dne 1.11.2016  V Brně dne 18.11.2016 
Za objednatele:    

………………………………………….  …………………………………………. 

Ing. Aleš Uvíra  Mgr. David Fiala 
ředitel Krajského pozemkového úřadu  ředitel ŘSD ČR, Závodu Brno 

 

 

 

Ve Frýdku-Místku dne 1.11.2016   
Za zhotovitele:  

 

………………………………………….   

Ing. Jan Bazgier   

předseda představenstva společnosti 
Lesostavby Frýdek-Místek a.s. 

  

 



Stavba: 066-3-0 Realizace spol. zařízení KoPÚ v k.ú. Bílov 1.etapa - hl. polní cesta P4 a nádrž N4

Objekt: SO 01 Polní cesta P4

Rozpočet: ZL01 Vícepráce - doplnění konstrukce polní cesty P4

Objednatel: Státní pozemkový úřad - Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský krajIČO: 01312774

Libušina 502/5 DIČ: CZ01312774

70200 Ostrava

Zhotovitel: IČO: 45193118

DIČ: CZ45193118

73832

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne 20.10.2016

Za objednatele

Lesostavby Frýdek-Místek a. s.

Celkem

Slezská 2766

Frýdek-Místek

Položkový rozpočet stavby

188 760,11

0,00

1 087 617,79

898 857,68

898 857,68

0,00

0,00

0,00

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

898 857,68

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 23 480,68 3

5 HSV 870 609,60 97

91 HSV 3 920,00 0

97 HSV 133,20 0

99 HSV 714,20 0

Cena celkem 898 857,68 100

Doplňující práce na komunikaci

Prorážení otvorů

Staveništní přesun hmot

Zemní práce

Komunikace

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S: 066-3-0

O: SO 01

R: ZL01

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 21 264,70
1 113107141 Odstranění podkladu pl. do 200 m2, živice tl. 5 cm m2 34,00000 82,30 2 798,20

(11+10+33+14)*0,5 34,00000

2 122202201 Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 100 m3 m3 142,05000 80,00 11 364,00

150*4,98*0,15+30*2*0,5 142,05000

3 162401102 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 2000 m m3 142,05000 50,00 7 102,50

Díl: 5 Komunikace 449 697,60
4 564261112 Podklad ze štěrkopísku po zhutnění tloušťky 21 cm m2 60,00000 90,00 5 400,00

KM 1,470-1500 - 30m x 2m=60m2 : 30*2 60,00000

5 564752111 Podklad z kam.drceného 32-63 s výplň.kamen. 15 cm m2 1 145,40000 72,00 82 468,80

KM 1,294-1,600, úsek dl. 20+50=70m, š=1,98m; úsek dl. 
80m tl. 2x0,15m, š=4,98m : 70*4,98+80*2*4,98

1 145,40000

6 564762111 Podklad z kam.drceného 32-63 s výplň.kamen. 20 cm m2 60,00000 90,00 5 400,00

KM 1,470-1,500 - 30m x 2m : 30*2 60,00000

7 565161211 Podklad z obal kam.ACP 16+,ACP 22+,nad 3 m,tl.8 cm, 

plochy 101-200 m2

m2 1 113,84000 320,00 356 428,80

KM 1,294-1,600 dl=306m š=3,64m : 306*3,64 1 113,84000

Díl: 97 Prorážení otvorů 133,20
8 979081111 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 3,33000 40,00 133,20

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 714,20
9 998225111 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 714,20428 1,00 714,20

Díl: 1 Zemní práce 2 215,98
10 171201201 Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m m3 142,05000 15,60 2 215,98

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 3 920,00
11 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu tl. do 5 cm m 70,00000 56,00 3 920,00

KM 0,035 šachta dl. 4x1m; ;KM 0,430 drén 28m + 5m 2ks 
: 4*1+(28+5)*2

70,00000

Díl: 5 Komunikace 420 912,00
12 631621113 Podklad z obalovaného kameniva tl. 30 mm m2 2 664,00000 158,00 420 912,00

740*3,6 2 664,00000

Cena z SoD.

Použita cena ÚRS 2016.

Cena RTS 2016/II.

Cena 2016/II.

Cena z SoD.

Cena z SoD.

Cena ÚRS 2016 182 Kč/m2. Vzata poměrem cena z SoD (vrstva 20 cm za 90 Kč/m2).

Cena z SoD.

Cena ÚRS 2016 388 Kč/m2. Vzata poměrem cena z SoD (vrstva 10 cm za 400 Kč/m2).

Cena z SoD.

Cena z SoD.

Položkový rozpočet 

Realizace spol. zařízení KoPÚ v k.ú. Bílov 1.etapa - hl. polní cesta P4 a nádrž N4

Polní cesta P4

Vícepráce - doplnění konstrukce polní cesty P4

Použita cena ÚRS 2016.



Stavba: 066-3-0 Realizace spol. zařízení KoPÚ v k.ú. Bílov 1.etapa - hl. polní cesta P4 a nádrž N4

Objekt: SO 01 Polní cesta P4

Rozpočet: ZL02 Méněpráce - nepotřebnost vápnění pláně

Objednatel: Státní pozemkový úřad - Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský krajIČO: 01312774

Libušina 502/5 DIČ: CZ01312774

70200 Ostrava

Zhotovitel: IČO: 45193118

DIČ: CZ45193118

73832

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne 20.10.2016

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

-213 342,88

Položkový rozpočet stavby

-44 802,00

0,00

-258 144,88

-213 342,88

-213 342,88

0,00

0,00

0,00

Lesostavby Frýdek-Místek a. s.

Celkem

Slezská 2766

Frýdek-Místek

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

5 HSV -205 490,00 96

8 HSV -7 578,75 4

99 HSV -274,13 0

Cena celkem -213 342,88 100

Staveništní přesun hmot

Komunikace

Trubní vedení

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S: 066-3-0

O: SO 01

R: ZL02

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 5 Komunikace -205 490,00
1 561461115 Podklad ze zeminy stab.vápnem, Road Mix, tl. 20 cm m2 -3 244,00000 60,00 -194 640,00

-1622*2 -3 244,00000

2 561271116 Podklad ze zeminy stabil. cem.S II,Road Mix,30 cm m2 -70,00000 95,00 -6 650,00

-7*10 -70,00000

3 561202911 Příplatek za každý další 1kg cementu - Road Mix m2 -2 100,00000 2,00 -4 200,00

-70*30 -2 100,00000

Díl: 8 Trubní vedení -7 578,75
4 871218113 Kladení dren. potrubí do rýhy, flex. PVC do 100 mm m -215,00000 10,00 -2 150,00

KM 0,135-0,350 stávající kabel s obsypem, který tvoří 
odrénování pláně cesty, proto není potřeba : -(350-135)

-215,00000

5 28611223.A Trubka PVC drenážní flexibilní d 100 mm m -217,15000 25,00 -5 428,75

-215*1,01 -217,15000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -274,13
6 998225111 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t -274,12581 1,00 -274,13

Položkový rozpočet 

Realizace spol. zařízení KoPÚ v k.ú. Bílov 1.etapa - hl. polní cesta P4 a nádrž N4

Polní cesta P4

Méněpráce - nepotřebnost vápnění pláně


